ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ «СУРСКИЙ РАЙОН»

28.03.2024                                                                                                      р.п. Сурское

10:00

Присутствовали:

Груздов А.П. - председатель комиссии

Юдичева М.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Кучатов Ирек

Минхайдярович
 прокурор Сурского района, младший советник юстиции

(по согласованию);

Соков Сергей

Николаевич

 начальник отделения полиции  (дислокация р.п. Сурское)

МО МВД России «Карсунский» (по согласованию);

Гордеев Валерий

Аркадьевич

начальник управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы

администрации МО «Сурский район»;

Синякаева Лилия

Алексеевна

руководитель исполкома партии «Единая Россия»

Сурского местного отделения (по согласованию);

Старостина Валентина

Дмитриевна

помощник Губернатора Ульяновской области на

общественных началах в МО «Сурский район» (по

согласованию);

Сыркина Наталья

Алексеевна

председатель Контрольно-счётной палаты

муниципального образования «Сурский район» (по

согласованию);

Сундукова Евгения

Владимировна

председатель Общественной палаты  муниципального

образования «Сурский район» (по согласованию);

Гордеева Елена

Валерьевна

депутат Совета депутатов муниципального образования

Сурское городское поселение (по согласованию);

Корпухова Наталья

Владиславовна

директор АНО «Центр развития предпринимательства» в

муниципальном образовании «Сурский район» (по

согласованию);

Шиндаков Геннадий

Николаевич

главный врач  ГУЗ «Сурская РБ» (по согласованию).

Филюшкина Светлана

Александровна

главный специалист ОГКУ «Госюрбюро Ульяновской

области» имени И.И.Дмитриева (по согласованию).

Приглашенные лица:     глава администрации МО «Сурский район» Колгин Д.В.;

                                            и.о.      руководителя     аппарата     администрации      МО

                                            «Сурский район» Рябова С.И.,

                                            заместитель       председателя      комиссии     Кашин А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выявлении зон коррупционного риска и мерах по их устранению, связанных с

полнотой и достоверностью заполнения справок о доходах и расходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.

Докладчик: начальник отдела кадрового обеспечения, делопроизводства,

информатизации и защиты информации администрации МО «Сурский район» -

Рябова С.И.

2. О возможных коррупционных факторах, и мерах по их устранению, связанных с

владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в

муниципальной собственности МО «Сурский район». Докладчик: председатель

МУ КУМИ и ЗО администрации МО «Сурский район» - Трузина Р.Ф.

3. О возможных коррупционных факторах, и мерах по их устранению, связанных с

организацией и проведением муниципальных закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд.

Докладчик: начальник управления экономического развития и размещения

муниципальных заказов администрации МО «Сурский район» - Алешина Т.А.

28.03.2024 в 10:00 часов состоялось заседание Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сурский район».

Председательствовал на заседании председатель межведомственной комиссии –

Груздов А.П.

Вступительное слово Председателя комиссии по противодействию коррупции.

Первый вопрос регламента проведения заседания: «О выявлении зон

коррупционного риска и мерах по их устранению, связанных с полнотой и

достоверностью заполнения справок о доходах и расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих». Слово для

доклада по данному вопросу повестки дня заседания предоставляется начальнику

отдела кадрового обеспечения, делопроизводства, информатизации и защиты

информации администрации МО «Сурский район» Рябовой С.И.

Рябова С.И.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Второй вопрос регламента проведения заседания: «О возможных коррупционных

факторах, и мерах по их устранению, связанных с владением, пользованием и

распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО

«Сурский район». Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется председателю МУ КУМИ и ЗО администрации МО «Сурский

район» Трузиной Р.Ф.

Трузина Р.Ф.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

Третий вопрос регламента проведения заседания: «О возможных коррупционных

факторах, и мерах по их устранению, связанных с организацией и проведением

муниципальных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд». Слово для доклада по данному вопросу повестки дня заседания

предоставляется начальнику управления экономического развития и размещения

муниципальных заказов администрации МО «Сурский район» Алешиной Т.А.

Алешина Т.А.: «доклад прилагается».

Вопросов у присутствующих не имеется.

По итогам заседания Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Сурский район» решила:

➢ Принять информацию к сведению;

➢ Продолжить работу, направленную на неукоснительное соблюдение

законодательства в области противодействия коррупции.

Председатель межведомственной

комиссии по профилактике коррупции

в МО «Сурский район»                                                                                 А.П.Груздов

Секретарь комиссии                                                                                    М.Н.Юдичева